

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

Folha: 1/3

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ANEL O RING 12X2	ELETRO MECANICA CADORI LTDA.	76.381.144/0001-05	1,00	PÇS	5,00	5,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SELO PARA A MOTOBOMBA	ELETRO MECANICA CADORI LTDA.	76.381.144/0001-05	1,00	PÇS	35,00	35,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAPACITOR PERMANENTE 7 UF 400V	ELETRO MECANICA CADORI LTDA.	76.381.144/0001-05	1,00	PÇS	10,00	10,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ROLAMENTO ESFERA N 6201-08ZZ	ELETRO MECANICA CADORI LTDA.	76.381.144/0001-05	1,00	PÇS	15,00	15,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BUCHA ISOLANTE EIXO 110-127V	ELETRO MECANICA CADORI LTDA.	76.381.144/0001-05	1,00	PÇS	20,00	20,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ROLAMENTO ESFERA N 6202-ZZ	ELETRO MECANICA CADORI LTDA.	76.381.144/0001-05	1,00	PÇS	15,00	15,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS ELETRICOS NAS BOMBAS DA CASCATA	ELETRO MECANICA CADORI LTDA.	76.381.144/0001-05	1,00	MS	180,00	180,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO TONER REMANUFATURADO IMPRES. HP LASERJET M1132 MFP	JGM INDUSTRIA E COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA ME	04.472.938/0001-65	2,00	PÇS	85,00	170,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERROTE	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	PÇS	66,00	66,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CIMENTO CP2 50KG	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	6,00	KG	23,20	139,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	JOELHO 90º MISTO PVC SOLDAVEL XROSCAVEL D 20MMX1/2"	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	30,00	UN	2,98	89,40
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LUVA MISTA PVC SOLDAVEL E ROSCA D 20 MMX1/2"	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	50,00	UNI	1,02	51,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VEDA ROSCA	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	10,00	UN	10,92	109,20
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DISCO DIAMANTADO PARA MAQUINA CORTAR ASFALTO	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	PÇS	17,08	17,08
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	BOTINA ELASTICO 738	MINATTI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -EPP	07.215.029/0001-30	1,00	PAR	58,12	58,12
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER MANUAL	TECNICA HELIOMAR-REPAR. DE MAQUINAS LTDA	76.873.652/0001-00	5,00	UNI	15,00	75,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS ENCANADOR	GILMAR MARIO CECCATO	481.511.229-00	138,00	HRS	18,00	2.484,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CANETA PARA RETROPROJETOR, AZUL	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	50,00	UNI	0,89	44,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GRAMPO TRILHO PLASTICO CXA c/50 und	KOHLER PLASTICOS E PAPEIS LTDA	82.162.405/0001-90	1,00	UNI	17,90	17,90
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE LIMPEZA GERAL	JAIME BOSIO	467.644.969-00	1,00	HRS	1.808,00	1.808,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AR CONDICIONADO 9000 BTUS	LUIZ BELARMINO DEMONTI 34395296904	17.506.595/0001-54	1,00	UN	1.350,00	1.350,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE MANUTENCAO DO AR CONDICIONADO	LUIZ BELARMINO DEMONTI 34395296904	17.506.595/0001-54	1,00	UNI	350,00	350,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AGUA MINERAL COM 20 LITROS	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	LT	6,99	6,99
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	AÇUCAR REFINADO PCTE 1KG	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	4,00	UN	1,89	7,56
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFE EM PO 500 GRAMAS	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	5,00	UNI	10,576	52,88
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	FILTRO DE PAPEL P/CAFE 102	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	CX	2,08	2,08
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LEITE CXA C/ 12 LITROS	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	2,00	CAX	22,68	45,36
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHA DE FRUTAS	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	5,00	UN	3,886	19,43
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALVEJANTE	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	2,00	UN	13,98	27,96
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	2,00	UNI	1,49	2,98
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ALVEJANTE 2 LITROS	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	LT	7,99	7,99
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	COLA INST. SUPER BONDER 5G_1	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	UN	7,50	7,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DESINFETANTE, 500 ML, LAVANDA	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	2,00	FRS	2,69	5,38
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM PO - 1 KG	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	2,00	UNI	4,48	8,96
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ESPONJA DE ACO, PACOTE COM DUAS UNIDADES	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	UNI	3,98	3,98
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SABAO EM BARRA, 500 GRAMAS	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	UNI	6,69	6,69
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	VASSOURAS DE NAYLON	SUPERMERCADOS ARCHER S.A.	79.257.291/0006-62	1,00	UN	11,99	11,99
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVICO DE AUTO MECANICA	ALCIR DALPRA BORRACHARIA DALPRA PNEUS	09.069.420/0001-07	1,00	UNI	50,00	50,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAMARA DE AR PARA MOTOCICLETA	ALCIR DALPRA BORRACHARIA DALPRA PNEUS	09.069.420/0001-07	1,00	UN	40,00	40,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS MÃO DE OBRAS ELETRICA	MARCO ANTONIO HOFFMANN	071.704.009-79	1,00	HRS	310,00	310,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO JATO TINTA, P/ IMPRES.HP PHOTOSMART4480, PRETA	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	2,00	UNI	99,90	199,80
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CARTUCHO JATO TINTA, P/IMPRES.HP PHOTOSMART4480, COLORIDO	FABIO RODRIGO HILDEBRAND-ME	06.787.710/0001-90	1,00	UN	119,90	119,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAE NOVA TRENTO**

CNPJ: 95.785.267/0001-48
RUA DOS IMIGRANTES, nº 356
C.E.P.: 88270-000 - Nova Trento - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	DECORAÇÃO NATALINA	PATRICIA SILVEIRA ME	20.885.559/0001-53	1,00	UN	137,46	137,46
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ROUTEADOR 750	WS TELECOMUNICACOES LTDA - EPP	11.872.576/0001-65	1,00	UN	150,00	150,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAFETEIRA INOX 220V	PIFFER - MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	75.331.595/0001-67	1,00	UN	102,00	102,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	GARRAFA TERMICA 1.8LITROS	PIFFER - MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA	75.331.595/0001-67	1,00	UN	67,00	67,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	KIT COM 3 CUBAS P/ BEBEDOURO E TAMPA PARA TUBO, AÇO INOX 304	PERFIL INDUSTRIA DE MAQUINA E EQUIPAMENTOS LTDA ME	04.804.095/0001-57	1,00	UN	890,00	890,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	TAMPA P/ RESERVATÓRIO, AÇO INOX 316, DIMENSÕES1.150X1.150MM	PERFIL INDUSTRIA DE MAQUINA E EQUIPAMENTOS LTDA ME	04.804.095/0001-57	1,00	UN	1.420,00	1.420,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO EM GERAL	GILBERTO FACCHINI	481.512.629-15	1,00	UNI	452,00	452,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇOS DE SOLDA E TORNO	CARLOS HENRIQUE BOSO CADORIN 065.407.019-93 MEI	11.679.326/0001-03	1,00	UNI	1.570,00	1.570,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CAPAS DE CHUVA	AGROPECUARIA RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	149,00	149,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	CHAPEU DE PALHA	AGROPECUARIA RUBERTI LTDA EPP.	95.793.204/0001-33	1,00	UN	18,50	18,50
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	LAMPADA H3	AUTO ELETRICA SAO CRISTOVAO LTDA - ME	80.658.859/0001-21	2,00	UN	40,00	80,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	ROTEADOR 300MBPS	PC INK PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	10.482.521/0001-86	1,00	UN	180,00	180,00
SERV.AUT.DE AGUA E ESGOTO DE NOVA TRENTO - SAMAE.	SERVIÇO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS	PC INK PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA - ME	10.482.521/0001-86	1,00	UN	380,00	380,00
						Total Geral ---->	13.642,79